ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека

по Кемеровской области
территориальный отдел в городе Кемерово

ПРОТОКОЛ № 902
по делу об административном правонарушении

г. Кемерово « 14 » июля 2015 года

Время начала составления протокола 09ч. 00 мин.
Время окончания составления протокола 09ч.20 мин.

Должностное лицо - ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Кемеровской области в городе Кемерово Чижикова Зоя Сергеевна, рассмотрев материалы
административного расследования (определение о возбуждении дела об административном
правонарушении и проведении административного расследования от 09.06.2015 № 472, протоколы об
осмотре от 07.07.2015 № 516, № 517), другие материалы дела об административном правонарушении в
отношении юридического лица: общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания
«Ленинградский» (ООО «УК «Ленинградский»)

УСТАНОВИЛ:

Законный представитель ООО «УК «Ленинградский» Кошкин Вячеслав Николаевич, на
составление настоящего протокола об административном правонарушении не явился, о времени и
месте составления протокола об административном правонарушении уведомлен надлежащим образом
(извещение о необходимости явки для составления протокола об административном правонарушении
вручено в приемную 08.07.2015, вх. № 260).

В соответствии с ч. 4.1 ст. 28.2 КоАП РФ протокол об административном правонарушении
составлен в отсутствие законного представителя Кошкина В.Н., в присутствии представителя по
доверенности от 12.01.2015 № 5 Воробьевой Ольги Сергеевны

Сведения о юридическом лице, привлекаемом к административной ответственности:

ИНН/КПП: 4205186963/420501001
Свидетельство о государственной регистрации: 1094205019380 от 19.10.2009
Юридический адрес: г. Кемерово, бр. Строителей, 46, корпус 1
Место осуществления деятельности: г. Кемерово, бр. Строителей, 46, корпус 1
Контактный номер телефона: 8 (384-2) 73-38-15
ФИО законного представителя юридического лица: Кошкин В.Н.
Занимаемая должность законного представителя: директор
Подвергался ли ранее административной ответственности: нет сведений

Мне разъяснено, что в соответствии со ст.ст. 1.4-1.7, 24.2, 24.3, 24.4, 25.1, 25.4 КоАП РФ, я имею право
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять
ходатайства и отводы, присутствовать при рассмотрении дела, пользоваться юридической помощью

защитника, выступать на родном языке и пользоваться услугами переводчика, если не^владею языком,
на котором ведется производство, обжаловать постановление по делу.

(подпись)

СУЩЕСТВО ПРАВОНАРУШЕНИЯ:

Допущено административное правонарушение, выразившееся в том, что при проведении
административного расследования в период с 09.06.2015 по 08.07.2015 в отношении ООО «УК
«Ленинградский» (юридический адрес: г. Кемерово, бр. Строителей, 46, корпус 1), выявлены
следующие нарушения государственных санитарно -  эпидемиологических правил: измеренная
температура горячей воды в местах водоразбора по адресам:
- г. Кемерово, пр. Химиков, 17 — 316 составила 51,6 °С;
- г. Кемерово, ул. Марковцева, 18 — 14 составила 48,3 °С
(при нормативе 60-75 С°), что не соответствует требованиям п.2.4. СанПиН 2.1.4.2496-09
«Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения» (изменение
к СанПиН 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды
централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества») (протоколы лабораторных
исследований физических факторов ИЛЦ ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Кемеровской
области» от 08.07.2015 № 28690, 28871).

Время совершения административного правонарушения: 07.07.2015 в 13час.49мин., в 14.19мин.
Место совершения административного правонарушения: г. Кемерово, пр. Химиков, 17-316,
ул.Марковцева, 18-14
Ответственность за выявленные нарушения несёт юридическое лицо ООО «УК «Ленинградский»

Таким образом, допущено административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.5. КоАП
РФ.
Свидетели, потерпевшие_________________________________________________________________
В присутствии понятых (при необходимости)________________________________________________

(Ф.И.О., место жительства)

Иные сведения, необходимые для разрешения дела_

Объяснение лица, в отношении которого ведется производство по делу (защитника) или
отметка об отказе от объяснений

■Ш

ч.4 28.3, 28.5, 28.7 КоАП РФ настоящий протокол является основанием для вынесения Постановления об
административном правонарушении.
К протоколу прилагаются: протоколы лабораторных исследований физических факторов ИЛЦ ФБУЗ
«Центр гигиены и эпидемиологии в Кемеровской области» от 08.07.2015 № 28690, 28871

Подпись свидетелей, потерпевших
(подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)
Подпись понятых ________________________ ______________

(подпись) (Ф.И.О.)

(подпись) (Ф.И.О.)

Должностное лицо -
ведущий специалист-эксперт территориального отдела
Управления Федеральной службы по надзору
в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Кемеровской области
в городе Кемерово

С протоколом ознакомлен:

Законный представитель
юридического лица
(защитник)

(подпись) (Ф.И.О.)

С.
(Ф.И.О.)

U -

/  (Ф.И.О.)

Расписка в получении копии протокола

Копию протокола об административном правонарушении от «/4 » p# s f f l f № 9^  получил
«Л » ^  '  (ЩугрбгРр* (р,- С

/^ '(п о д п и сь ) /  (Ф.И.О.)

Копия протокола об административном правонарушении направлена заказным письмом с
уведомлением по адресу:____________________________________________________ _____________
исх. № от « » 20